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Mazkur maqolada mexanika fanini o‘qitishda web-platformalardan foydalanishning ahamiyati va 

samaradorligi yoritilgan. Zamonaviy ta'lim texnologiyalari talabalarning nazariy bilimlarini interaktiv 

vositalar, simulyatsiyalar va masofaviy o‘qitish orqali mustahkamlash imkonini beradi. PhET Interactive 

Simulations, Moodle va Khan Academy kabi platformalar yordamida o‘quv jarayoni vizual va qiziqarli 

shaklda tashkil etilishi mumkin. Shuningdek, maqolada LMS tizimlaridan foydalanish, gamifikatsiya va 

testlarni avtomatlashtirish imkoniyatlari ko‘rib chiqilgan. Web-platformalar ta'limni individualizatsiya 

qilish, masofaviy o‘qitishni tashkil etish va baholashni obyektiv yondashishga yordam beradi. Shu bilan 

birga, texnologik cheklovlar va motivatsiya bilan bog‘liq qiyinchiliklarga qarshi yechimlar taklif qilingan. 

Kalit so’zlar: zamonaviy ta'lim texnologiyalari, Web-platformalar, PhET Interactive Simulations, 

Moodle, Khan Academy, masofaviy ta'lim, LMS (Learning Management Systems), gamifikatsiya. 

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ВЕБ-ПЛАТФОРМ В ПРЕПОДАВАНИИ ДИСЦИПЛИНЫ 

МЕХАНИКИ. 

 

В данной статье освещена важность и эффективность использования веб-платформ в 

обучении механике. Современные образовательные технологии позволяют студентам укреплять 

теоретические знания с помощью интерактивных инструментов, симуляций и дистанционного 

обучения. Образовательный процесс может быть организован в визуально привлекательной и 

увлекательной форме благодаря платформам, таким как PhET Interactive Simulations, Moodle и Khan 

Academy. Кроме того, в статье рассматриваются возможности использования систем управления 

обучением (LMS), геймификации и автоматизации тестирования. Веб-платформы способствуют 

индивидуализации обучения, организации дистанционного обучения и объективному подходу к 

оцениванию. Также предлагаются решения для преодоления технологических ограничений и 

мотивационных трудностей. 

Ключевые слова: Современные образовательные технологии, Веб-платформы, PhET 

Interactive Simulations, Moodle, Khan Academy, Дистанционное обучение, LMS (Learning Management 

Systems), Геймификация. 

 

USING WEB PLATFORMS IN TEACHING THE DISCIPLINE OF MECHANICS 

 

This article highlights the importance and effectiveness of using web platforms in teaching mechanics. 

Modern educational technologies enable students to strengthen their theoretical knowledge through 

interactive tools, simulations, and distance learning. The educational process can be organized in a visually 

appealing and engaging format with platforms such as PhET Interactive Simulations, Moodle, and Khan 

Academy. Additionally, the article explores the potential of Learning Management Systems (LMS), 

gamification, and automated testing. Web platforms facilitate personalized learning, the organization of 

distance education, and an objective approach to assessment. Solutions are also proposed to address 

technological limitations and motivational challenges. 

Keywords: modern educational technologies, Web platforms, PhET Interactive Simulations, Moodle, 

Khan Academy, Distance learning, LMS (Learning Management Systems), gamification. 

 

Kirish. O'zbekistonda mexanika fanini o'qitishda zamonaviy web platformalardan foydalanish ta'lim 

sifatini oshirish va talabalarning bilim olish jarayonini yanada samaraliroq qilish uchun muhim ahamiyatga 

ega. Zamonaviy texnologiyalar va internet imkoniyatlaridan foydalanish orqali, o'qituvchilar va talabalar 

uchun yangi istiqbollar ochilmoqda. Bu esa, o'z navbatida, mexanika kabi murakkab fanni yanada qiziqarli 

va tushunarli qilishga yordam beradi. 

Zamonaviy ta'lim tizimida bo'lajak fizika o'qituvchilarining kompetentligini rivojlantirish muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Bu jarayonda web platformalardan foydalanish, ayniqsa, mexanika fani o'qitishda, 

mailto:fayziyevaxolida7@gmail.com
mailto:x.a.fayziyeva@buxdu.uz
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katta imkoniyatlar yaratadi. Ushbu taqdimot bo'lajak fizika o'qituvchilarining kasbiy mahoratini oshirish 

uchun web texnologiyalardan samarali foydalanish yo'llarini ko'rib chiqadi. 

Asosiy qism. Biz mexanika fanini o'qitish misolida zamonaviy yondashuvlar, interfaol usullar va 

raqamli vositalardan foydalanishning amaliy jihatlarini muhokama qilamiz. Bu metodika nafaqat 

o'qituvchilarning bilim va ko'nikmalarini oshiradi, balki talabalarning fanga bo'lgan qiziqishini ham oshiradi. 

Hozirgi kunda dunyoning ko‘plab rivojlangan mamlakatlarida o‘quvchilarning ilmiy faoliyatini, ijodkorligini 

oshiruvchi va shu bilan bir qatorda ta'lim-tarbiya jarayonining samaradorligini kafolatlovchi yangi pedagogik 

texnologiyalarni qo‘llash borasida katta tajriba to‘plangan [1]. Shu tajriba asosini tashkil qiluvchi 

dasturlardan biri Web platformalari vositalaridir, bu vositalarni dars jarayoniga qo‘llay bilish bugungi zamon 

fizika o‘qituvchisi zimmasiga yuklatilgan yuksak vazifadir. Yangilangan ta’limda o’quvchilarning fanga 

bo’lgan qiziqishlarini yanada oshirish, uni har tomonlama rivojlantirib, bilimdan-bilimga yetaklab olib 

chiqish uchun zamonaviy darslar zarurdir [2]. 

Web platformalarining fizika ta'limidagi o'rni. Zamonaviy ta'lim tizimida web platformalari fizika 

o'qitish jarayonini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Bu platformalar nafaqat nazariy bilimlarni yetkazish, 

balki amaliy ko'nikmalarni shakllantirishda ham muhim rol o'ynaydi [3]. Ular o'quvchilarga murakkab fizik 

hodisalarni virtual laboratoriyalarda kuzatish, tajribalar o'tkazish va natijalarni tahlil qilish imkonini beradi.  

Virtual Labs kabi platformalar, o'quvchilarga virtual laboratoriyalardan foydalanish imkoniyatini 

taqdim etadi [4]. 

1. Nazariy bilimlarni mustahkamlashda Web platformalari orqali video ma'ruzalar, animatsiyalar va 

interaktiv matnlar taqdim etiladi; 

2. Amaliy ko'nikmalarni rivojlantirishda Virtual laboratoriyalar va simulyatorlar yordamida tajribalar 

o'tkazish imkoniyati; 

3. Bilimlarni baholashda onlayn testlar va interaktiv topshiriqlar orqali o'zlashtirish darajasini 

aniqlash; 

4. Hamkorlikda o'qitishda esa onlayn forumlar va loyiha ishlari orqali guruhli faoliyatni tashkil etish. 

Web platformalarning ahamiyati. 

1. Keng qamrovli ma'lumot - Web platformalar turli xil o'quv materiallarini, jumladan video 

ma'ruzalar, interaktiv tajribalar va testlarni o'z ichiga oladi. Bu bo'lajak o'qituvchilarga keng ko'lamli bilim 

olish imkonini beradi. 

2. Moslashuvchan o'qitish - O'qituvchilar va talabalar istalgan vaqtda va joyda o'rganish 

imkoniyatiga ega bo'ladilar. Bu esa ta'lim jarayonini yanada samarali va qulay qiladi. 

3. Hamkorlikdagi o'qitish - Web platformalar orqali bo'lajak o'qituvchilar bir-biri bilan tajriba 

almashishlari, loyihalar ustida birgalikda ishlashlari mumkin. Bu jamoaviy ishlash ko'nikmalarini 

rivojlantiradi. 

4. Zamonaviy texnologiyalar - Virtual laboratoriyalar, 3D modellar va boshqa raqamli vositalar 

orqali murakkab fizik jarayonlarni tushunish va tushuntirish osonlashadi [5]. 

Mexanika fanini o‘qitishda web-platformalardan foydalanish zamonaviy ta'limda dolzarb masalalardan 

biridir. Bunday platformalar talabalarning nazariy bilimlarini mustahkamlash, amaliy ko‘nikmalarni 

rivojlantirish va fan bo‘yicha qiziqishni oshirishga xizmat qiladi [6]. Quyida ushbu jarayonda web-

platformalardan foydalanishning afzalliklari va samaradorlikni oshirish yo‘llariga to‘xtalib o‘tamiz: 

Afzalliklari. 

1. Interaktivlik- Web-platformalar orqali talabalarga mexanikaning nazariyasi va amaliyotini 

tushuntirishda interaktiv animatsiyalar, simulyatsiyalar va modellarni qo‘llash mumkin. Masalan, kuchlar 

ta'sirini, kinetik energiyani yoki mexanikaning boshqa jarayonlarini real vaqt rejimida kuzatish imkoniyati 

yaratiladi. 

2. O‘zlashtirishni individualizatsiya qilish - Har bir talabaning bilim darajasi va o‘zlashtirish 

tezligiga moslashtirilgan darslar yaratish imkoniyati. Platformalar turli darajadagi murakkablikka ega 

vazifalarni taklif qiladi, bu esa o‘quvchining qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. 

3. Masofaviy ta'lim - Web-platformalar talabalar darslardan masofadan qatnashish imkoniyatini 

beradi, bu ayniqsa pandemiya yoki boshqa sabablar bilan an’anaviy ta'lim cheklanganida juda muhim. 

4. Test va baholash imkoniyati - Dasturlar o‘quvchilarning bilimlarini avtomatik baholash uchun 

testlarni o‘tkazish imkonini beradi. Bu esa o‘qituvchining ishini osonlashtiradi va baholashning 

ob'yektivligini ta'minlaydi. 

Web-platformalardan foydalanish usullari. 

❖ Mexanikaning asosiy tushunchalarini tushuntirish - YouTube, Khan Academy yoki Coursera 

kabi platformalar orqali talabalarga tayyor o‘quv materiallari, darslar va amaliy ishlarni yetkazish mumkin. 
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❖ Mexanika simulyatorlari - Talabalar uchun mexanik jarayonlarni tushuntiruvchi interaktiv 

simulyatorlardan foydalanish. Masalan: a) PhET Interactive Simulations – oddiy va murakkab fizik 

hodisalarni modellashtirish imkoniyatini beradi. b) Algodoo – mexanika qonunlarini o‘rgatishda qiziqarli va 

interaktiv vosita [7]. 

❖ LMS (Learning Management Systems) - Moodle, Google Classroom yoki Blackboard kabi 

tizimlarda talabalarning faoliyati boshqarilib, o‘quv resurslari, vazifalar va testlar o‘rinlashtiriladi. 

❖ Gamifikatsiya: O‘yin elementlari asosida bilimni o‘rgatuvchi web-ilovalar. Masalan, fizika 

qonunlarini tushuntiruvchi mini-o‘yinlar yoki bosqichli vazifalar. 

Mexanika faniga mos platformalar. 

• PhET Interactive Simulations: Fizika va mexanika bo‘yicha interaktiv o‘yinlar va modellar. 

• Simulink (MATLAB): Dinamik tizimlarni modellashtirish uchun. 

• Khan Academy: Mexanika bo‘yicha darslar va testlar. 

Qiyinchiliklar va yechimlar. 

1. Texnologik cheklovlar - Ayrim talabalar internet yoki zarur texnologiyalarga ega bo‘lmasligi 

mumkin. Yechim: Platformalarni oflayn foydalanish uchun moslashtirish. 

2. Motivatsiyaning yetishmasligi - Onlayn ta'limda talabalarning e’tibori tez chalg‘ishi mumkin. 

Yechim: Gamifikatsiya va interaktiv elementlarni ko‘proq qo‘llash. 

3. O‘qituvchilarning texnologik ko‘nikmalari - Web-platformalarni samarali qo‘llash uchun 

o‘qituvchilarni maxsus o‘qitish kerak. 

Mexanika faniga mos platformalardan biri bu – PhET Interactive Simulations. Fizika va 

mexanika bo‘yicha interaktiv o‘yinlar va modellardan foydalanishni ko’ramiz. PhET Interactive Simulations 

platformasi fizika va mexanika bo‘yicha talabalarning bilimini chuqurlashtirish va ularni o‘zlashtirish 

darajasini oshirish uchun mo‘ljallangan [8]. Ushbu platforma o‘quvchilar va talabalarga nazariy bilimlarni 

amaliyotga tatbiq qilish imkonini beruvchi interaktiv o‘yinlar va modellarni taqdim etadi. Quyida PhET’ning 

mexanika faniga oid ba’zi imkoniyatlariga misollar keltiriladi.  

Atrof-muhitda energiyaning o‘zgarishi (Energy Skate Park). Ushbu vosita energiya saqlanish 

qonuni asosida potentsial va kinetik energiyaning o‘zaro almashinuvi jarayonini interaktiv tarzda 

tushunishga yordam beradi [9]. Simulyatsiyada o‘quvchilar skeytbordchini slayd yo‘lida harakatlantiradi va 

uning balandlik, tezlik va energiya turlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni kuzatadilar. 

Asosiy tushunchalar.  

1. Potentsial energiya ( ): Skeytbordchi yo‘lning yuqori qismida turganida, u eng katta potentsial 

energiyaga ega bo‘ladi, chunki uning balandligi maksimaldir (1-rasm). 

2. Kinetik energiya ): Skeytbordchi pastga harakatlanayotganda uning potentsial energiyasi 

kinetik energiyaga aylanadi. Eng katta kinetik energiya skeytbordchi eng past nuqtaga yetganda kuzatiladi, 

chunki bu vaqtda uning tezligi maksimal bo‘ladi (2-rasm). 

3. Energiyaning saqlanishi: Agar ishqalanish kuchi e’tiborga olinmasa, skeytbordchining umumiy 

energiyasi o‘zgarmaydi – potentsial energiya kinetik energiyaga va aksincha, to‘liq almashinadi. Ishqalanish 

kuchi qo‘shilganda esa energiyaning bir qismi issiqlik sifatida yo‘qoladi. 

Amaliy o‘rganish. O‘quvchilar turli balandlik va yo‘l shakllarini o‘zgartirish orqali: 

• Energiyaning qaysi vaqtda qanday taqsimlanishini tahlil qilishadi (3-rasm); 

• Harakat davomida energiya saqlanish qonuni qanday ishlashini o‘z ko‘zlari bilan ko‘rishadi. 

 
1-rasm. 
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2-rasm. 

 

 
 

3-rasm. 

 

Bundan tashqari, ishqalanish ta’sirini qo‘shish yoki olib tashlash orqali real hayotdagi sharoitlarni 

tushunib, energiya konversiyasining samaradorligini baholashlari mumkin. 

Xulosa. Mexanika fanini o‘qitishda web-platformalardan foydalanish talabalar va o‘qituvchilar uchun 

imkoniyatlarni kengaytiradi. To‘g‘ri yondashuv va vositalardan foydalanish orqali jarayon samaradorligi 

sezilarli darajada oshiriladi. "Energy Skate Park" simulatsiyasi o‘quvchilarga energiyaning potentsial va 

kinetik turlari o‘rtasidagi o‘zaro almashinuvni chuqur tushunishga yordam beradi. Ushbu vosita 

o‘quvchilarni nazariy bilimlardan amaliy tushunchalarga olib chiqadi, chunki ular energiya saqlanish qonuni 

real va dinamik holatlarda qanday ishlashini o‘z ko‘zlari bilan kuzatish imkoniga ega bo‘ladilar. 

Simulyatsiya jarayonida: O‘quvchilar energiyaning real vaqt rejimida qanday taqsimlanishini grafiklar 

va animatsiyalar orqali kuzatishadi. Bu, nazariy ma’lumotlarni yanada tushunarli qiladi. Ular 

harakatlanuvchi jismlar energiyasini kuzatib, potentsial va kinetik energiyalarni o‘lchash va taqqoslashni 

o‘rganishadi va ishqalanish kuchining ta’siri kabi real omillarni tadqiq qilib, nazariya va amaliyot o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni mustahkamlaydilar. Simulyatsiya interaktiv bo‘lgani sababli, o‘quvchilar turli balandlik, massa, 

ishqalanish kuchlari va yo‘l shakllarini o‘zgartirib, o‘z tajribalarini yaratishlari mumkin. Bu bilim olish 

jarayonini yanada individual va samarali qiladi. Ushbu simulyatsiya yordamida o‘quvchilar mexanika 

qonunlarini nafaqat eslab qoladilar, balki ularni turli real vaziyatlarda qo‘llashni o‘rganadilar. "Energy Skate 

Park" o‘quvchilarda fizika va mexanika tushunchalariga nisbatan qiziqish uyg‘otadi, nazariy bilimlarning 

amaliy ahamiyatini ko‘rsatadi va ularni fan bilan faol shug‘ullanishga ilhomlantiradi. Ushbu vosita ta’lim 

jarayonini o‘zgartiruvchi kuchli pedagogik vosita sifatida o‘zini namoyon etadi. 
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